（大学院生用）

様式第１号(第１２条、第１３条関係)

授業料免除・徴収猶予申請書

令和７年４月   日

公立大学法人福井県立大学 理事長 様

申請者（学生本人）

（ 経済・経営学 生物資源学 看護福祉学 健康生活科学 ）研究科

    専 攻

〒・住所

氏 名

学籍番号

電話番号

保証人

〒・住所

氏 名

電話番号

令和７年度前期授業料の免除・徴収猶予を受けたいので、下記のとおり関係書類を添えて

申請します。

記

１ 免除・徴収猶予を受けようとする理由

２  免除を受けようとする額

                              円

３ 審査の結果、授業料免除に該当しなかった場合、徴収猶予の申請をしますか。

どちらかに☑をつけてください。

□徴収猶予の申請をします     □徴収猶予の申請はしません

（大学院生用）

４ 家族の状況

区分 続柄 氏 名 年齢 職 業
在職

期間
勤 務 先 年間所得 備 考

就

学

者

を

除

く

父           千円

母

就

学

者

続柄 氏 名 年齢 在 学 学 校 名 学年 奨 学 金 有 無 通 学 別

本人         有・無   円 自宅・自宅外

          有・無   円 自宅・自宅外

          有・無   円 自宅・自宅外

５ 本人の収支状況

一
箇
月
当
た
り
平
均
生
活
費

収 入 支 出

家 庭 か ら 円 食 費 円

アルバイ ト   住 居 費

奨 学 金   書 籍 費

そ の 他   娯楽・その他

計   計

※金額は概算で結構です。

※奨学金を申請中の場合は「申請中 ○○○○○円」と記入してください。

６ 添付書類（申請者全員が必ず提出する書類）

(1) 申請者（学生本人）を含めた世帯全員の住民票（生計を一にする別居者を含む）

(2) 申請者（学生本人）を含めた世帯全員の令和５年分所得課税証明書

※ただし、高校生以下の就学者は除く。

※収入の有無に関わらず、世帯全員提出。

(3) 令和７年度前期授業料振込依頼書

※ただし、口座振替者は除く。

(4) その他理事長が必要と認める書類